
RESOLUCION N°:^i/tt&eíwá/ze/( de/Q/1£*de¿tfe 

G$áe¿¿/<7d'r/

«CORRIENTES,

1 3 2 4 / i 7 

0 6 JUN 201?,

VISTO el Expediente número 09-2017-02184 y agregado el Expediente N° 09-2017-02675 
mediante el cual se lleva a cabo la: "Adquisición de materiales eléctricos para la puesta en 
funcionamiento del Grupo Electrógeno del Laboratorio de Mieles y  para el mantenimiento de los 
Edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNEL'\ y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 40/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: BELLINI 
ELECTRICIDAD S.R.L.. LUZIN S.R.L., VERRASTRO CARLOS EDUARDO, BRUNEL 
ELECTRICIDAD S.A.. DELGADO STELLA MARIS, ELECTRO JUNIN S.R.L. e INSEL S.R.L.-

Que a efectos de cumplir con los deberes formales, se efectuaron as intimaciones 
correspondiente por falta de presentación de Certificado Fiscal para contratar (Resolución General de 
1814/05 y 135/98 AFIP) a las firmas LUZIN S.R.L., BRUNEL ELECTRICIDAD S.A., DELGADO 
STELLA MARIS, ELECTRO JUNIN S.R.L. e INSEL S.R.L., cumpliendo únicamente con la 
presentación de la solicitud del Certificado ante dependencia de AFIP la Firma LUZIN S.R.L. a fs. 
123, la Firma DELGADO STELLA MARIS lo realizó con posterioridad a la fecha de apertura de 
ofertas, por lo que se desestimaron las demás ofertas.- 

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 626/17, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y autorización para adjudicar, 
liquidar y pagar a favor de la firma "LUZIN S.R.L.”  Renglones N° 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10. 11, 
12, 13. 14. 15. 16, 17. 18, 19, 2,21, 22, 23, 24, 25. 26. 27, 28, 29. 30. 3 1, 32, 33, 34, 35. 36, 37, 38. 39 
y 40, que cotiza en la suma de S47.761.56 por ajustarse a lo solicitado y representar menor costo, y 
favor de la firma "VERRASTRO CARLOS EDUARDO”  el Renglón N° 01 que cotiza en la suma de 
SI 1.914.90 por ajustarse a las .especificaciones técnicas.-

Que así mismo se solicita se deje sin efecto el Renglón N° 02.-
Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  
EXACTAS V NATURALES V AGRIMENSURA  

R E S U E L V E :

ARTICULO  I o.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la:
“Adquisición de materiales eléctricos para la puesta en funcionamiento del Grupo Electrógeno del 
Laboratorio de Mieles y para el mantenimiento de los Edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y  
Naturales y  Agrimensura de la LJNNE".-

ARTICULO  2o.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

LUZIN S.R.L. (CUIT N3 33-70950128-9)

Renglones N° 03, 04. 05, 06, 07, 08, 09, 
10, 1 1, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22. 23. 24. 25, 26. 27. 28. 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36. 37, 38, 39 y 40

$47.761.56

VERRASTRO CARLOS EDUARDO 
(CU1T Nc 20-13904652-9) Renglón N:; 01 $1 1.914.90



RESOLUCION N°:

|# J
Qs1<?í*'<r¿'kt/e 

^m cáz* y

C^'aá¿&a/é&Qfí̂ #án-ew<u¿0a-

RESOLUCION N°: 13 2 4 / 1  7 .

CORRIENTES, 0 6 JUN 2017 I
ARTICULO  3o.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagara 
favor de las firmas adjudicatarias, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO  4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/29/293 "Utiles y materiales 
eléctricos'’ por la suma total de $59.676.46 - PROGRAMA 30: "Educación y Cultura” -  Ejercicio: 
2017 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO  5°.- DEJAR SIN EFECTO el Renglón N° 02.- 

ARTICULO  6o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-

F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E



Orden de Compra 39/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

39/2017

Nro orden de compra: 39/2017

Fecha: 08/06/2017

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 40/2017

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

De Bajo Monto 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-02184 / 02675/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de Materiales Eléctricos para la puesta en
funcionamiento del Grupo Electrógeno del Laboratorio de Mieles 
y para el mantenimiento de los Edificios del la Facultad de 
Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - UNNE 

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega: EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470, (3400)
CORRIENTES, Corrientes)

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: inmediato

f a? ; »•i-i C an tid ad P rec io  U n ita rio S u b to ta l |

3 Luz piloto de 220v. SÁSSIÑ 6.00 $ 43.30 $ 259.80

4 Llave selectora de dos posiciones. SÁSSIN 1.00 '$ 98.60 $ 98.60

5 Gabinete estanco metálico de 450x450x225. 
MARCA GENROD

1.00 $ 1,466.49 $ 1,466.49

6 Bom era de 4x100 A. MARCA TEA 1.00 $ 88.10 $ 88.10

Impreso el 08/06/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 3



Orden de Compra 39/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

^ 5 1
„.í v s - t v .-'c

«•¿Precio  U n ita rio
t E

7 Jabalina de 3/4" x 2,00m. M arca genrod 1.00 $ ' 231.50 $ 231.50

8 Módulo Toma 10 A (Tipo Jeluz Verona). M arca 
Jeluz

50.00 $ 10.42 $ 521.00

9 Módulo Toma 20 A (Tipo Jeluz Verona). M arca 
Jeluz

25.00 $ 20.99 $ 524.75

10 Módulo Punto (Tipo Jeluz Verona). Marca Jeluz 50.00 $ 9.85 $ 492.50

11 Módulo Ciego (Tipo Jeluz Verona). Marca Jeluz 50.00 $ 1.39 $ 69.50

12 Cable de cobre desnudo Ix25mm2. Marca erpla 4.00 $ 54.12 $ 216.48

13 Cable Subterráneo de 4x10 A. m arca erpla 20.00 $ 96.26 $ 1,925.20

14 Cable de 1 x 1,5 mm2 color rojo o negro. 
Industrias erpla

100.00 $ 2.98 $ 298.00

15 Cable de 1 x 1,5 mm2 color m arrón o blanco. 
Industrias erpla

100.00 $ 2.98 $ 298.00

16 Cable de 1 x 2,5 mm2 color celeste. Marca erpla 100.00 $ 4.97 $ 497.00

17 Cable de 1 x 2,5 mm2 color rojo, m arrón o negro. 
Marca erpla

100.00 $ 4.97 $ 497.00

18 Cable de 1 x 4 mm2 color celeste. Marca erpla 100.00 $ 8.05 $ 805.00

19 Cable de 1 x 4 mm2 color rojo, m arrón o negro. 
Industria erpla

100.00 $ 8.05 $ 805.00

20 Cable tipo Taller de 3 x 1,5 mm2.Tecnyl 100.00 $ 10.45 $ 1,045.00

21 Cable tipo Taller de 2 x 2,5 mm2. Tecnyl 100.00 $ 12.07 $ 1,207.00

22 Cable tipo Taller de 3 x 2,5 mm2. Tecnyl 100.00 $ 17.17 $ 1,717.00

23" Cable tipo Taller de 4 x 2,5 mm2. Tecnyl 100.00 $ 22.12 $ 2,212.00

24 Precinto de 250 mm. M arca crechio 100.00 $ 0.38 $ 38.00

25 Precinto de 150 mm. M arca crechio 100.00 $ 0.20 $ 20.00

26 Tubo LED (Tamaño Tubo Fluorescente de 36W). 
Marca SASSIN

60.00 $ 82.53 $ 4,951.80

27 Tubo Fluorescente de 40W. M arca OSRAM 200.00 $ 18.87 $ 3,774.00

28 Reactancia de 40W. MARCA Italavia 50.00 $ 90.10 $ 4,505.00

29 Arrancadores (Tipo Phillips S10 o similar). Marca 
OSRAM

100.00 $ 6.35 $ 635.00

30 Juego de Zócalos Combinados (Buena calidad). 
Marca LEFKA

100.00 $ 33.60 $ 3,360.00

31 Capacitor de 2,5 u f x 450 volt. M arca corilux 20.00 $ 18.89 $ 377.80

32 Capacitor de 6 u 8 uf x 250 volt (priorizar 8uf). 
Marca corilux

50.00 $ 35.30 $ 1,765.00

33 Regulador de velocidad para ventilador de techo. 
Marca eléctrica argentina

10.00 $ 100.67 $ 1,006.70

34 Interruptor Termomagnótico de 2 x 10 A Marca 
Sica

12.00 $ 101.50 $ 1,218.00

35 Interruptor Termomagnótico de 2 x 32 A Marca 
Sica

12.00 $ 101.50 $ 1,218.00

36 Interruptor Termomagnótico de 3 x 15 A Marca 
Sica

8.00 $ 178.37 $ 1,426.96

Impreso el 08/06/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 3



Orden de Compra 39/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

I : S u b to ta l : 1
37 Interruptor Diferencial de 23c 40 A Marca Sica J 6.00 ü$. 423.29 $ 2,539.74

38 Interruptor Diferencial de 4 x 63 A M arca Sica 6.00 $ 887.64 $ 5,325.84

39 Caja Rectangular Exterior. M arca GENROD ' 10.00 $ 22.78 $ 227.80

40 Caja Exterior p/1 módulo (Tipo Jeluz Verona). " 
Marca Jeluz 10.00 $ 9.70 $ 97.00

$ 47,761.56

SON PESOS CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y UNO CON 56/100

Generado
Impreso el 08/06/2017

con SIU-Diaguita Página 3 de 3



Orden de Compra 40/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

40/2017

Nro orden de compra: 40/2017

Fecha: 08/06/2017

20-13904652-9 Av. Libertad NQ 5470, Corrientes, 
Capital, CORRIENTES__________

VERRASTRO CARLOS EDUARDO 379-443937 int 122

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 40/2017 

De Bajo Monto 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-02184 / 02675/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de Materiales Eléctricos para la puesta en
funcionamiento del Grupo Electrógeno del Laboratorio de Mieles 
y para el mantenimiento de los Edificios del la Facultad de 
Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - UNNE 

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega: 

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470, (3400) 
CORRIENTES, Corrientes)
Idem pliego

7 dias

1 I  Contactor de 80 o 95 A Bobina de 220v 1NA + 1 
NC m arca WEG ____

$ 11,914.90

Impreso el 08/06/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2


